
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/21  
  

Usnesení 
9. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.01.2023 

  

čís. 0227/RMOb-Vit/2226/9 
- 

0261/RMOb-Vit/2226/9 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/21  
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.01.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0227/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0209/22 Ověření zápisu ze 7. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 13.12.2022 

0228/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0003/23 Určení ověřovatele zápisu z 9. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 11.01.2023 

0229/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0004/23 Program 9. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 11.01.2023 

0230/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0005/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0231/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0208/22 Zápis z 2. jednání Komise kultury a sportu 

0232/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0001/23 Smlouva o zajištění odborné praxe 

0233/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0053/22 Odpisový plán příspěvkových organizací na 

rok 2023 

0234/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0054/22 Poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

Slezský železniční spolek 

0235/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0055/22 Rozpočtové opatření - 2022 - výnos z prodeje 

kalendářů 

0236/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0001/23 Rozpočtové opatření - roznos Zpravodaje 

0237/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0002/23 Finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené MSK o. p. s. (1) 

0238/RMOb-Vit/2226/9 FaR/RMOb/0003/23 Finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené MSK o. p. s. (2) 

0239/RMOb-Vit/2226/9 KSaHS/RMOb/0091/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 

0240/RMOb-Vit/2226/9 KSaHS/RMOb/0092/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 

0241/RMOb-Vit/2226/9 KSaHS/RMOb/0093/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 14.12.2022 

0242/RMOb-Vit/2226/9 KSaHS/RMOb/0001/23 Dodatek ke Smlouvě na dodávku a odběr 

provozní vody číslo 131/06 na veřejném 

pohřebišti Ostrava Vítkovice - oznámení o 

ceně na rok 2023 a o změně cenotvorby 

0243/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0001/23 Revokace usnesení ze dne 13.12.2022 

0244/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0882/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/183 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská (pod garáží) 

0245/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0881/22 Pronájem pozemku parc. č. 195/116 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny (pod garáží) 

0246/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0009/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 403/11, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(kolonka - ul. Ryskova) 

0247/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0010/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 1283/2, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(kolonka - ul. Ryskova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/21  
  

0248/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0005/23 Záměr pronájmu - Ocelářská 1 

0249/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0011/23 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 332, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ocelářská) 

0250/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0002/23 Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné 

plochy na částech pozemku parc. č. 790/1, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

0251/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0003/23 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářských budov a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/14, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

0252/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0004/23 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářských budov a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/23, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová 

kolonie) 

0253/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0006/23 Oceňování věcných břemen-služebností pro 

ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 2 k 

Metodickému postupu k oceňování věcných 

břemen 

0254/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0007/23 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ev. č.: 8690717002 ze 

dne 21. 2. 2017 

0255/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0008/23 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. 1/99 ze dne 15. 1. 1999 

0256/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0875/22 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ev. č.: 8690701003 ze 

dne 25. 2. 2010 

0257/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0876/22 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ev. č.: 8690718004 ze 

dne 14. 12. 2018 

0258/RMOb-Vit/2226/9 BaM/RMOb/0013/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

0259/RMOb-Vit/2226/9 KSaHS/RMOb/0002/23 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ,,Novostavba 

smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě - 

Vítkovicích” 

0260/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0006/23 Smlouvy - Reprezentační ples MOb 

Vítkovice 

0261/RMOb-Vit/2226/9 Vedení/RMOb/0007/23 Uzavření smluv na zajištění kulturního 

programu na Reprezentační ples MOb 

Vítkovice 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/21  
  

Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  Vedení/RMOb/0002/23 Ověření zápisu z 8. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 21.12.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/21  
  

Vedení/RMOb/0209/22 
Ověření zápisu ze 7. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu ze 7. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

13.12.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0003/23 
Určení ověřovatele zápisu z 9. schůze RMOb Vítkovice konané dne 11.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 9. schůze RMOb Vítkovice konané dne 11.01.2023 Bc. Margaretu 

Michopulu. 
  
 
Vedení/RMOb/0004/23 
Program 9. schůze RMOb Vítkovice konané dne 11.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 9. schůze RMOb Vítkovice konané dne 11.01.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0005/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0208/22 
Zápis z 2. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání Komise kultury a sportu ze dne 19.12.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/21  
  

  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 2. jednání Komise kultury a sportu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
  
Vedení/RMOb/0001/23 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakultou sociálních studií, zastoupenou děkankou XXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX Smlouvu o zajištění průběžné odborné praxe studentky: 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX v termínu 13.02.2023-12.05.2023, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe dle bodu 

1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
  
 
FaR/RMOb/0053/22 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2023 takto: 

1. ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 128.656,00 Kč;  z toho 
63.300,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  65.356,00 Kč převede do investičního fondu 
2. MŠ Ostrava - Vítkovice, P. Velikého 37 – účetní odpis ve výši 13.452,00 Kč který převede 
do investičního fondu                                                

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/21  
  

FaR/RMOb/0054/22 
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace - Slezský železniční spolek 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace Slezskému železničnímu spolku, IČ: 05424089, se 

sídlem Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko na Mikulášské vlaky po Ostravském železničním 
uzlu ve dnech 2. a 3. prosince 2023 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0055/22 
Rozpočtové opatření - 2022 - výnos z prodeje kalendářů 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na dar Charitě Ostrava z výnosu za prodej kalendářů v roce 2022 

zvýší se příjmy 
§ 3319                pol. 2111             ORJ 16          ORG 2022              o 10 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 4341               pol. 5223              ORJ 41                                         o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0001/23 
Rozpočtové opatření - roznos Zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na roznos Zpravodaje 

zvýší se financování 
                  pol. 8115                     ORJ 41                     o 100 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3349      pol. 5169                     ORJ 16                      o 100 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/21  
  

FaR/RMOb/0002/23 
Finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené MSK o. p. s. (1) 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Centru pro zdravotně postižené MSK o. p. s., 

IČ: 26593548, se sídlem Beiblova 3, 702 00, Ostrava, zastoupené panem XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                     pol. 8115              ORJ 41           o 10 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4379          pol. 5221             ORJ  41           o 10 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
FaR/RMOb/0003/23 
Finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené MSK o. p. s. (2) 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Centru pro zdravotně postižené MSK o. p. s., 

IČ: 26593548, se sídlem Beiblova 3, 702 00, Ostrava, zastoupené panem Liborem Schenkem, 
ředitelem 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                     pol. 8115              ORJ 41           o 10 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4379          pol. 5221             ORJ 41            o 10 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/21  
  

KSaHS/RMOb/0091/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo, 

žadatelky XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KSaHS/RMOb/0092/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo, 

žadatelky XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX; 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/21  
  

KSaHS/RMOb/0093/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 14.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle přeloženého zápisu ze dne 14.12.2022 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v sauladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 11.1.2023 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0001/23 
Dodatek ke Smlouvě na dodávku a odběr provozní vody číslo 131/06 na 
veřejném pohřebišti Ostrava Vítkovice - oznámení o ceně na rok 2023 a o 
změně cenotvorby 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě na dodávku a odběr provozní vody č. 131/06 na veřejném 

pohřebišti Ostrava Vítkovice, se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem 
Výstavní 1144/103,  70300  Ostrava Vítkovice, IČO: 27804721, kterým se upravuje cena pro 
rok 2023  a mění se cenotvorba. 
V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají 
smluvní strany kupní cenu bez DPH skládající se z variabilní složky ceny a z fixní složky ceny: 
Variabilní složka ceny (VPV): 11 030,00 Kč/tis. m3 bez DPH a bude účtována pololetně podle 
skutečně odebraného množství, 
Fixní složka ceny (FPV): 6 023,00Kč/rok bez DPH, bude účtována pololetně - 1/2 z celkové 
roční fixní složky ceny; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 7 ke Smlouvě na dodávku a odběr provozní 

vody č. 131/06 na veřejném pohřebišti Ostrava Vítkovice, se společností ČEZ Energetické 
služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103,  70300  Ostrava Vítkovice, IČO: 27804721, 
kterým se upravuje cena pro rok 2023  a mění se cenotvorba, dle bodu 1) tohoto jednání. 

  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/21  
  

BaM/RMOb/0001/23 
Revokace usnesení ze dne 13.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  níže uvedená usnesení přijatá dne 13.12.2022: 

• č. 0185/RMOb-Vit/2226/7; 
• č. 0186/RMOb-Vit/2226/7; 
• č. 0187/RMOb-Vit/2226/7. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0882/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/183 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/183, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0881/22 
Pronájem pozemku parc. č. 195/116 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/116, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX a panu XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX.   
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/21  
  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0009/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(kolonka - ul. Ryskova) 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o celkové výměře 23,42 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (části A). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 
Kč/m2/rok. 
• část pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 č/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0010/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 1283/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(kolonka - ul. Ryskova) 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 1283/2, zahrada, o celkové výměře 19,92 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1283/2, zahrada, o výměře 34,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/21  
  

• parc. č. 1283/2, zahrada, o celkové výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0005/23 
Záměr pronájmu - Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 177, stavba občanského vybavení, která je 

součástí pozemku parc. č. 631 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  na ulici Ocelářská 1 v Ostravě-Vítkovicích, o celkové výměře 1 312,50 m2 ke 
komerčním účelům  

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0011/23 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 332, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 332, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 395 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/21  
  

BaM/RMOb/0002/23 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na částech pozemku parc. 
č. 790/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 790/1, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• stavba zpevněné plochy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 
je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 790/1, 
zahrada, o výměře 11,16 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy se vydává pro IXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 791/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 110. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0003/23 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářských budov a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/21  
  

• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/14, 
zahrada, o celkové výměře 21,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 794/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 2935. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0004/23 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářských budov a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/23, 
zahrada, o celkové výměře 46,17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je spoluvlastníkem (SJM) id. ? na nemovité věci – pozemku 
parc. č. 788, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 108. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/21  
  

BaM/RMOb/0006/23 
Oceňování věcných břemen-služebností pro ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 2 
k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  bere na vědomí dopis SMO Magistrátu ze dne 20.12.2022 k oceňování věcných břenem - 

služebností s ČEZ Distribuce a.s. 
  
2) schvaluje 
  Dodatek č. 2 k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014 ze dne 23.06.2014, 
včetně dodatku č. 1, který byl platný od 05.05.2022 do 31.12.2022. 
Platnost dodatku č. 2 Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - 
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014 od 
12.01.2023 do 30.06.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0007/23 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 
8690717002 ze dne 21. 2. 2017 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 

8690717002 ze dne 21. 2. 2017 uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690717002 ze dne 21. 

2. 2017 s fyzickou osobou podnikající, paní XXXX XXXXXXXXX IČO 72977124, se sídlem 
Františka Formana 239/35, 700 30 Ostrava-Dubina, kdy předmětem dodatku je sjednocení 
práv a povinností nájemce s nově uzavíranými smlouvami  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. 

č.: 8690717002 ze dne 21. 2. 2017 dle bodu č. 2 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/21  
  

BaM/RMOb/0008/23 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/99 ze dne 
15. 1. 1999 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/99 

ze dne 15. 1. 1999 uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/99 ze dne 15. 1. 1999 s 

fyzickou osobou podnikající, panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, IČO 48422363, se sídlem 
Janovice 645, 739 11 Janovice, kdy předmětem dodatku je sjednocení práv a povinností 
nájemce s nově uzavíranými smlouvami  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 

1/99 ze dne 15. 1. 1999 dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0875/22 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 
8690701003 ze dne 25. 2. 2010 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 

8690701003 ze dne 25. 2. 2010 uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690701003 ze dne 25. 

2. 2010 s fyzickou osobou podnikající, paní XXXXX XXXXXXXXX, IČO 16667077, se sídlem 
Vilová 338, 739 32 Vratimov-Horní Datyně, kdy předmětem dodatku je sjednocení práv a 
povinností nájemce s nově uzavíranými smlouvami  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. 

č.: 8690701003 ze dne 25. 2. 2010 dle bodu č. 2 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/21  
  

BaM/RMOb/0876/22 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 
8690718004 ze dne 14. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 

8690718004 ze dne 14. 12. 2018 uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690718004 ze dne 14. 

12. 2018 s fyzickou osobou podnikající, paní XXXXX XXXXXXXXX, IČO 16667077, se sídlem 
Vilová 338, 739 32 Vratimov-Horní Datyně, kdy předmětem dodatku je sjednocení práv a 
povinností nájemce s nově uzavíranými smlouvami  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. 

č.: 8690718004 ze dne 14. 12. 2018 dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0013/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
    

1.1 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2023 na pronájem bytu bez účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání v rámci programu Ukrajina – 
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit s paní: 
 

1. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX 
XXX, na byt č. 5, 3+1 v domě Štramberská 8/825, Ostrava-Vítkovice, základní sazba 
nájmu ve výši 80,00 Kč/m2   

 

 

1.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců na pronájem bytu s dispozičním 
právem Hasičskému záchrannému sboru MSK, jež bylo delegováno statutárnímu městu 
Ostrava, městské policicii, bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k 
užívání s panem: 
 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/21  
  

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 1+1 v domě Zalužanského 66/2, 
Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 80,00 Kč/m2   

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
KSaHS/RMOb/0002/23 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ,,Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí 
v Ostravě - Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo ,,Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v 

Ostravě - Vítkovicích”, se společností PSG Construction a.s., se sídlem Napajedelská 1552, 
765 02  Otrokovice, zastoupenou XXXXXXX XXXXXXXXXX předsedou představenstva, IČO: 
05042020, a to za účelem realizace dodatečných stavebních prací, které jsou specifikovány 
ve změnových listech č. 22 - 27. Původní částka 64 345 982,74 Kč bez DPH se navýší na 66 
035 499,15 Kč bez DPH, tj. navýšení o 1 689 516,41 kč bez DPH. Celková cena činí 66 035 
499,15 Kč bez DPH tj. 79 902 953,97 Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo ,,Novostavba smuteční síně a 

výstavba zázemí v Ostravě - Vítkovicích”, se společnosti PSG Construction a.s., se sídlem 
Napajedelská 1552, 765 02  Otrokovice, dle bodu 1) tohoto jednání. 

  
 
Vedení/RMOb/0006/23 
Smlouvy - Reprezentační ples MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o reklamě a propagaci s: 

1. ČIPOS Ostrava a.s., Harantova 1748/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
28706391, zastoupený Jiřím Šporkem, členem představenstva, dle přílohy č. 1 
2. INTERCUT, spol. s r.o., Zengrova 469/39, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 00562491, 
zastoupený Ing. Robinem Foltou, dle přílohy č. 2 
3. MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o., Rudná 935/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 29463351, 
zastoupena XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 3 
4. MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25872494, 
zastoupený XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 4 
5. Pavlínek s.r.o., Šalounova 746/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25358511, zastoupený 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX jednatelem společnosti, dle přílohy č. 5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/21  
  

6. Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO: 48391531, zastoupený 
XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, ekonomickou manažerkou, dle přílohy č. 6 
7. PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020, 
zastoupený XXXXXXX XXXXXXXXX, předsedou představenstva, dle přílohy č. 7 
8. SATUM CZECH s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
25373951, zastoupený XXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 8 
9. VAE CONTROLS, s. r. o., náměstí Jurije Gagarina 233/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 48390470, zastoupený XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX, dle přílohy č. 9 
10. Verarbeiten Pausits KFT, 9228 Halászi, Puski ut.1., DIČ: HU11408952, zastoupený 
XXXXXXX XXXXXXXXX, CEO, dle přílohy č. 10 
11. Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/23, 
PSČ 18600, IČO: 63998530 zastoupený XXXXXX XXXXXXXX, regionálním ředitelem, dle 
přílohy č. 11 
12. KOMA - Industry s.r.o., Český Těšín - Koňákov, Hradišťská 34, PSČ 73562, IČO: 
64617912 zastoupený XXXXXXXX XXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 12 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
2) rozhodla 
  uzavřít Darovací smlouvu s: 

1. ASPEKTUM s.r.o., Mírová 151/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25837923 , zastoupený 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX jednatelem, dle přílohy č. 13 
2. CRS - VIKI, spol. s r.o., Ocelářská 241/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27769941, 
zastoupený XXXXX XXXXXXXXX XXXX, jednatelem, dle přílohy č. 14 
3. PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020, 
zastoupený zastoupený XXXXXXX XXXXXXXXX, předsedou představenstva, dle přílohy č. 15 
4. STYL INVEST s.r.o., Na Obvodu 1085/37, Ostrava – Vítkovice, IČO: 25352113, 
zastoupený XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX jednatelem společnosti, dle přílohy č. 
16 
5. Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska se sídlem v Ostravě, z. s., Na 
Obvodu 1085/37, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 04675819, zastoupený XXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX předsedou, dle přílohy č. 17 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
3) schvaluje 
  Rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků dle tohoto usnesení 

Zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3399            pol. 2111                  ORJ 16                         o 339 tis. Kč 
§ 3399            pol. 2321                  ORJ 16                         o 95 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3399          pol. 5169                    ORJ 16                         o 434 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/21  
  

4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1 a 2 tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0007/23 
Uzavření smluv na zajištění kulturního programu na Reprezentační ples MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb-Vit/2226/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o hudebním vystoupení s: 

1. XXXXXX XXXXXXX Ostrava-Jih, Hrabůvka, Holasova 1133/14, IČO: 67699138, dle přílohy 
č. 1, 
2. Lowa Production s.r.o., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Masarykovo náměstí 2/2, 
IČO: 02391180, zastoupený XXXX XXXXXXX XXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 2, 
3. XXXXX XXXXXXXXX, Hukvaldy 121, 739 46 Hukvaldy , R.Č.: 720419/5427, dle přílohy č. 3 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o moderování s: 

1. XXXXXXXX XXXXX, Masná 10/1492, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, DIČ: 
CZ7703235540, dle přílohy č. 4 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o tanečním vystoupení s:  

1. XXXXXXX XXXXX, Orlová, Lutyně, Na Výsluní 1276, IČO: 04757548, dle přílohy č. 5 
  
4) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu smluv dle bodu č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení 
  
 
 


